

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Фрунзе ул., 72, г. Хабаровск, 680002 Тел. (4212) 47-98-02. Факс (4212) 47-98-16. E-mail: ksp@ksp27.ru, http://www.ksp27.ru ОКПО 30932830, ОГРН 1112721011248 ИНН/КПП 2721188553/272101001

О направлении заключения

Председателю Законодательной Думы Хабаровского края

И.В. Зикуновой

Уважаемая Ирина Валериевна!

Направляем Вам заключение, подготовленное по результатам финансово-экономической экспертизы, на проект закона Хабаровского края № 3П-VII-34 «О внесении изменений в статью 2 Закона Хабаровского края "О реализации отдельных полномочий Хабаровского края в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью».

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Председатель

В.В. Кондрашов

Кондратенко Полина Владимировна 47 98 09 ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ ВХОД. № 7249 - 5.1. 25 " 06 " 12 2019 г.

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Фрунзе ул., 72, г. Хабаровск, 680002 Тел: (4212) 47-98-02 ОГРН 1112721011248 ИНН/КПП 2721188553/272101001

УТВЕРЖДАЮ

Председатель Контрольно-счетной палаты Хабаровского края

В.В. Кондрашов декабря 2019 года

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Хабаровского края № 3П-VII-34 «О внесении изменений в статью 2 Закона Хабаровского края "О реализации отдельных полномочий Хабаровского края в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью»

05.12.2019 № 105-3Π

Заключение подготовлено на основании статьи 9 Закона Хабаровского края от 29 июня 2011 года № 94 «О Контрольно-счетной палате Хабаровского края».

В Контрольно-счетную палату Хабаровского края (далее – край) 04.12.2019 от Законодательной Думы края поступил проект закона края № 3П-VII-34 «О внесении изменений в статью 2 Закона Хабаровского края "О реализации отдельных полномочий Хабаровского края в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью» (далее – проект закона), направленный в рамках законодательной инициативы депутатами Законодательной Думы края, для проведения финансово-экономической экспертизы, по результатам которой установлено следующее.

Проект закона разработан с целью внесения изменений в Закон края от 28.11.2012 № 237 «О реализации отдельных полномочий Хабаровского края в области обеспечения граждан бесплатной юридической помощью» в части расширения перечня категорий граждан, имеющих право на получение бесплатной юридической помощи в рамках государственной системы бесплатной юридической помощи на территории края.

Вносимые изменения не потребуют дополнительных бюджетных ассигнований из краевого бюджета.

И.о. начальника экспертно-аналитического отдела аппарата Контрольно-счетной палаты

Н.С. Полякова

Кондратенко Полина Владимировна 47 98 09